[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска                  от 28.10.2009 № 1397 «Об инвестиционной Программе муниципального учреждения г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» «Развитие полигона по утилизации твердых бытовых отходов муниципального учреждения г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» на 2010 – 2012 годы» и решение Совета депутатов города Новосибирска                  от 28.10.2009 № 1405 «Об установлении надбавки к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов муниципального учреждения г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» для потребителей на 2010 – 2012 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ                   «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1397 «Об инвестиционной Программе муниципального учреждения                         г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» «Развитие полигона по утилизации твердых бытовых отходов муниципального учреждения г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» на 2010 –                  2012 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального учреждения                        г. Новосибирска» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска».
1.2. В приложении к решению Совета депутатов города Новосибирска                  от 28.10.2009 № 1397:
1.2.1. В наименовании слова «муниципального учреждения                                        г. Новосибирска» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска».
1.2.2. В Паспорте инвестиционной Программы муниципального учреждения г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» «Развитие полигона по утилизации твердых бытовых отходов муниципального учреждения г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» на 2010 –                  2012 годы:
1.2.2.1. В наименовании и строке «Наименование Программы» слова «муниципального учреждения г. Новосибирска» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска».
1.2.2.2. В строке «Основание для разработки Программы» цифры «2012» заменить цифрами «2013».
1.2.2.3. В строках «Разработчик Программы», «Исполнитель Программы» слова «муниципальное учреждение г. Новосибирска» заменить словами «муниципальное казенное учреждение города Новосибирска».
1.2.2.4. В строке «Объем и источники финансирования Программы»:
слова «муниципального учреждения г. Новосибирска» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска»;
цифры «3,7» заменить цифрами «0,2»;
цифры «3,5» заменить цифрами «0,165»;
цифры «4,0» заменить цифрами «10,835».
1.2.3. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения»:
1.2.3.1. В абзаце третьем слова «муниципальным учреждением                               г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3», муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3», муниципальным унитарным предприятием».
1.2.3.2. В абзаце четвертом слова «муниципального учреждения г. Новосибирска» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска», слова «на утилизации» заменить словами «по утилизации», цифры «9,3» заменить цифрами «19,305».
1.2.4. В абзаце первом раздела 2 «Цели и задачи Программы» слова «муниципального учреждения г. Новосибирска» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска».
1.2.5. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.5.1. В абзаце первом слова «муниципального учреждения                                      г. Новосибирска» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска».
1.2.5.2. В абзаце втором цифры «3,7» заменить цифрами «0,2».
1.2.5.3. В абзаце третьем цифры «3,5» заменить цифрами «0,165».
1.2.5.4. В абзаце четвертом цифры «4,0» заменить цифрами «10,835».
1.2.6. Абзац второй раздела 4 «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«приобретение специализированной техники (бульдозер);».
1.2.7. Таблицу раздела 7 «Перечень мероприятий по реализации Программы» изложить в редакции приложения  к настоящему решению.
2. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1405 «Об установлении надбавки к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов муниципального учреждения                           г. Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» для потребителей на 2010 – 2012 годы» изменения, заменив в наименовании и пункте 1 слова «муниципального учреждения г. Новосибирска» словами «муниципального казенного учреждения города Новосибирска».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Н.Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

В. Ф. Городецкий

2

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от _______________ № _____

	№ п.
	Мероприятия
	Объем финанси-рования в ценах 2009 г.,
тыс. рублей
	Освоение финансовых средств по годам,
тыс. рублей
	Срок  реализации, год
	Источник финансирования – надбавка к тарифу на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов,
тыс. рублей
	Обоснование эффективности

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Приобретение специализированной техники (бульдозер)
	3794,0
	-
	-
	3794,0
	2012
	3794,0
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме; увеличение возможностей по приему и  утилизации твердых бытовых отходов

	2
	Строительство ограждений территории полигона протяженностью  1500 м
	3600,0
	-
	67,0
	3533,0
	2011 – 2012
	3600,0
	Предотвращение несанкционированного доступа к содержимому полигона, снижение риска умышленного поджога складированных твердых бытовых отходов

	3
	Устройство скважины для пожаротушения
	200,0
	200,0
	-
	-
	2010
	200,0
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме

	4
	Наружное освещение по периметру полигона протяженностью 1500 м; генераторная подстанция 30 кВт
	3606,0
	-
	98,0
	3508,0
	2011 – 2012
	3606,0
	Обеспечение устойчивой работы полигона в круглогодичном режиме; увеличение возможностей по приему и утилизации твердых бытовых отходов

	Всего по Программе
	11200,0
	200,0
	165,0
	10835,0

_______________